Розанов, који се у почетку одушевљавао, помало еуфорично, младим
проповедником, видевши у њему модел тог новог свештенства које је
имало за циљ да обнови цркву и учини је разумљивом и привлачном
људима (Розанов 1907), али се потом и нагло предомислио, оптужујући,

67 Рођен 26. јануара (6. фебруара по новом календару) 1866. године у Јамбургу, а умро 18. јуна
1925. године у Паризу.

68 У Југославију је Петров стигао крајем 1920, а већ 15. октобра 1921. био је примљен у друштво
“Просвета” као лектор.

69 На пример, новинар “Братства” наводи да је Петров у 1924.